[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 062/2019
Solicita informações sobre a possibilidade de melhorias na Estrada dos Moreiras, localizada no Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Estrada dos Moreiras, localizada no Bairro do Saboó, é uma importante via pública do Município e conta com um considerável fluxo de veículos, no entanto, carece de manutenção por parte da Administração Pública Municipal, o que tem causado muitos transtornos as pessoas que a utilização como via de tráfego.
Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de o Poder Executivo viabilizar a realização dos necessários serviços de manutenção na Estrada dos Moreiras, no Bairro do Saboó?
2. Em caso positivo qual a data prevista para o início dos serviços?

3. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de abril de 2019.
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2019 - 15:39 2191/2019   /cmj-